ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

22.11.2018 года № 1192

Об утверждении Положения
о деятельности рабочей группы

В целях обеспечения  полноты и своевременности поступления налогов и сборов в бюджеты и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, координация действий по работе с предприятиями, имеющими неудовлетворительные экономические показатели, находящимися в стадии банкротства,  выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности, снижение неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы на территории Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о деятельности рабочей группы.
2. Постановление  администрации Карталинского муниципального района от 20.12.2010 года № 2228 «О создании рабочей группы»                             (с изменениями от 29.01.2015 года № 26) считать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района				       С.В. Ломовцев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 22.11.2018 года № 1192

Положение
о деятельности рабочей группы
по обеспечению полноты и своевременности
поступления налогов и сборов в бюджеты
и страховых взносов в государственные
внебюджетные фонды, исполнения трудового
законодательства в части своевременности
и полноты выплаты заработной платы,
координация действий по работе с предприятиями,
 имеющими неудовлетворительные экономические
показатели, находящимися в стадии банкротства,
и выработки механизмов, препятствующих
рейдерскому захвату предприятий и организаций
всех форм собственности, снижения неформальной
занятости, легализации «серой» заработной платы
на территории Карталинского муниципального района

1. Рабочая группа по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов и сборов в бюджеты и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, координация действий по работе с предприятиями, имеющими неудовлетворительные экономические показатели, находящимися в стадии банкротства, и выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности, снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы на территории Карталинского муниципального района (далее именуется – рабочая группа) является постоянно действующим органом.
2. Рабочая группа  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым и Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральными и областными законами, распоряжением главы Карталинского муниципального района, а также настоящим Положением.
3. На заседании рабочей группы подлежат рассмотрению вопросы:
1) увеличение доходной части бюджета Карталинского  муниципального района;

2
2) снижение имеющейся задолженности по платежам в бюджеты всех уровней, страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, а также  обеспечению своевременного внесения текущих платежей, в том числе по бюджетообразующим предприятиям;
3) проведение мониторинга задолженности по налоговым платежам в местный бюджет и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды по  бюджетнообразующим предприятиям;
4)  координации действий по работе с предприятиями,  имеющими неудовлетворительные экономические показатели;
5)  исполнение трудового законодательства;
6) легализация « серой» заработной платы;
7) выплаты заработной платы не ниже минимального размера оплаты труда;
8) доведение выплаты заработной платы до прожиточного минимума;
9) реализация права работников на своевременную и полную оплату  труда;
10) контроль за ходом погашения задолженности по заработной плате  предприятиями Карталинского муниципального района всех форм собственности;
11) разработка мер по соблюдению трудового и налогового законодательства на территории Карталинского муниципального района;
12) выработка механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности;
13)  проведение мероприятий по снижению неформальной занятости населения;
14) проведение системной работы  с работодателями с целью сохранения занятости работающих граждан предпенсионного возраста.
4. Рабочая группа имеет право:
1) запрашивать и получать от Межрайонной инспекции ФНС России   № 19 по Челябинской области,  Филиала № 8 Государственного учреждения – Челябинское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации, Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района, Отдела надзора и контроля за соблюдением трудового законодательства по Карталинскому району, Областного казенного учреждения Центр занятости населения г. Карталы, предприятий и организаций необходимые материалы и информацию;
2) приглашать на заседание руководителей предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц.
5. Заседания рабочей группы проводятся ежемесячно.
6. Подготовка вопросов для обсуждения и последующее оформление принятых решений осуществляется отделом по  экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района.
7. Решения, принятые на заседании рабочей группы, оформляются протоколами.